COMPAÑÍA DE SERVICIOS DE AUDITORÍA OUTCONTROL CIA. LTDA., 

durante el Ejercicio Económico 2018. 

1. En lo Financiero, al cierre fiscal del ejercicio económico del año 2018, la compañía 

ha registrado lo siguiente: 

a) El volumen de ventas asciende a US$ noventa y nueve mil trescientos treinta y 

siete con 45/100 dólares ($99,337.45) valor que consta como ingresos de la 

compañía.  

b) Los gastos fueron de US$ noventa y un mil setenta y seis con 78/100 dólares 

($91,076.78). 

c) Tomando en cuenta la actividad operativa que mantuvo durante el presente 

período económico las cuentas pendientes de cobro a clientes ascienden a US$ 

Veinte y nueve mil treinta y nueve con 16/100 dólares ($29,039.16). 

d) En las cuentas del Estado de Situación Financiera se obtuvo el Total del Activo 

con un valor de US$ ciento once mil doscientos cincuenta y seis con 44/100 

dólares ($111,256.44. El valor total registrado como Pasivo es de US$ Setenta y 

tres mil trescientos sesenta y nueve con 20/100 dólares  ($73,369.20). El 

patrimonio de la compañía asciende a US$ Treinta y siete mil ochocientos 

ochenta y siete con 24/100 dólares ($37,887.24). 

e) Los resultados obtenidos por el ejercicio económico determinan una utilidad neta 

de US$ ocho mil doscientos sesenta con 67/100 dólares ($8,260.67). 

2. Cumplimiento de objetivos previstos para el ejercicio 2017. 

Durante el ejercicio que ha concluido el 31 de diciembre de 2018, la Compañía ha 

tenido un rendimiento satisfactorio. 

Los esfuerzos de la administración han estado encaminados para que la empresa